
Zápis ze 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Levínská Olešnice 
konaného dne 27.6. 2017 

 
Místo konání: Kulturní dům Levínská Olešnice 
 
1. Zahájení 
 
Zasedání zahájila v 19.00 hod. starostka obce Levínská Olešnice  (předsedající). 
 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.,  
Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce. Zápis z minulého veřejného zasedání byl vyhotoven a je 
k nahlédnutí na obecním úřadě a spolu s výpisem projednávaných bodů je v redukované podobě (skryté 
osobní údaje) je zveřejněn nad rámec zákonných povinností také na internetových stránkách obce. 
 
Předsedající z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva 
 a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. ( prezenční listiny viz. Příloha č.1) Předsedající upozornila 
zastupitele na povinnost hlásit příp. střet zájmů při projednávání jednotlivých bodů programu. 
Starostka obce se omluvila, že dnešní zasedání nebude doplněno projekcí podkladů k jednotlivým bodům. 
Důvodem  je velká zaneprázdněnost a zdravotní potíže. Na obci není přítomna paní účetní,  je na 
neschopnosti.    
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhla ověřovatele zápisu   Tomáše Martinka a Hanu Hákovou, zapisovatelem pana Lubomíra 
Jiřiště. 
Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice určuje ověřovatele zápisu pana Tomáše Martinka a paní Hanu 
Hákovou, zapisovatelem určuje pana Lubomíra Jiřiště  
               
Výsledek  hlasování :       pro : 7        -        proti  0        -       zdržel se hlasování   0,  
 
usnesení č. 24./27. 6. 2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice určuje ověřovatele zápisu Tomáše 
Martinka a Hanu Hákovou, zapisovatelem určuje pana Lubomíra Jiřiště  
bylo schváleno 
 
2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámila  přítomné s návrhem programu podle pozvánky a před hlasováním dala možnost 
vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
Starostka obce navrhla doplnění programu o body: 

- Projednání a schválení smlouvy s firmou Zoubek s.r.o., Sadská na realizaci akce Oprava místní 
komunikace ve Žďáru 

- Schválení výsledků Výzvy č.7/2017 na modernizaci kuchyně v KD Žďár u Staré Paky 
- Schválení smlouvy o dílo na akci Vodovodní přípojka a Zřízení sjezdu k č.p. 152 v Levínské 

Olešnici 
 
Dále bylo hlasováno o doplnění programu o tyto body. 



 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje doplnění programu zasedání o body 

- Projednání a schválení smlouvy s firmou Zoubek s.r.o., Sadská na realizaci akce Oprava místní 
komunikace ve Žďáru 

- Schválení výsledků Výzvy č.7/2017 na modernizaci kuchyně v KD Žďár u Staré Paky 
- Schválení smlouvy o dílo na akci Vodovodní přípojka a Zřízení sjezdu k č.p. 152 v Levínské 

Olešnici 
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení  č.25./27.6. 2017 Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje doplnění programu zasedání 
o body 

- Projednání a schválení smlouvy s firmou Zoubek s.r.o., Sadská na realizaci akce Oprava 
místní komunikace ve Žďáru 

- Schválení výsledků Výzvy č.7/2017 na modernizaci kuchyně v KD Žďár u Staré Paky 
- Schválení smlouvy o dílo na akci Vodovodní přípojka a Zřízení sjezdu k č.p. 152 v Levínské 

Olešnici 
bylo schváleno 

 
Dále bylo hlasováno o programu zasedání jako celku. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje navržený program ( Příloha č.2 ) 
     
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení  č.26./27.6. 2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje navržený program  ( Příloha 
č.2 )  
bylo schváleno 
 
  
3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 
 
Přednesla předsedkyně kontrolního výboru paní Alena Hradecká. 
 
Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého veřejného 
zasedání. 
 
4. Zpráva starostky  obce                                                                 

Starostka obce informovala o zásadních akcích z období od minulého veřejného zasedání. Zmínila např. 
přípravu digitálního povodňového plánu a výstražného informačního smlouvu, které jsou ve fázi 
podepsaných smluv a zahájené realizace. Dále byly nahrazena poškozená AVIE  jednotky dobrovolných 
hasičů obce novější ze Semil, byla podána žádost o dotaci na opravu historické hasičárny v L. Olešnici, řešili 
se dvě havárie vody v KD L. Olešnice a v bytě v MŠ. Proběhlo veřejné projednání Změny č.1 územního 
plánu obce L. Olešnice, jednání s Povodím Labe o probírce břehových porostů. Uskutečnily se také dvě 
kontroly – pravidelný audit KÚ Libereckého kraje a ČIŽP na hospodaření v lesích, obě neshledaly žádné 
pochybení.  Vrtaná studna ve Žďáru je ve fázi vydaného stavebního povolení a povolení k nakládání 



s podzemními vodami, starostka vyjádřila dobrý pocit z úspěšného vyřízení této akce a po letech bude 
zajištěna kvalitní pitná vody pro občany Žďáru. 
 
Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bere na vědomí zprávu starostky obce. 
 
5. Účetní závěrka obce za rok 2016 

Předsedkyně finančního výboru seznámila přítomné stručně s obsahem účetní závěrky, celkovými příjmy a 
výdaji.                                                               

Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje účetní závěrku obce Levínská Olešnice sestavenou k 31.12. 
2016 ( Příloha č.3 ) 
     
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení  č.27./27.6. 2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje účetní závěrku obce 
Levínská Olešnice sestavenou k 31,.12. 2016 ( Příloha č.3 ) 
bylo schváleno 
 
6. Závěrečný účet obce a Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
 
Předsedkyně finančního výboru seznámila přítomné stručně s obsahem závěrečného účtu obce a Zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2016. 

Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bez výhrady uděluje souhlas s celoročním  
hospodařením obce a schvaluje  závěrečný účet za rok 2016  (Příloha č. 4) včetně zprávy nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
                    
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 28./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bez výhrady uděluje souhlas 
s celoročním hospodařením obce a schvaluje  závěrečný účet za rok 2016  (Příloha č. 4) včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
                    
7. Rozpočtové opatření č.2/2017 
Předsedkyně finančního výboru Hana Háková seznámila přítomné stručně s obsahem návrhu na Rozpočtové 
opatření č.2/2017.                      
                              
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Rozpočtové opatření 2/2017 dle navržených změn  
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 29./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Rozpočtové opatření 2/2017 
dle navržených změn  



bylo schváleno 
 
8. Cena vodného a stočného na rok 2017 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem cen vodného a stočného na rok 2017 . Návrh zní ponechat 
stávající cenu 32,- Kč/m3. Tato cena je platná  pro chalupáře, pro trvale bydlící obec poskytuje  dotaci ve 
výši 7,- Kč/ m3, tj. cena je  25.-Kč za 1m3 pitné vody.  Při  stanovení ceny jsme vycházeli ze zpracované 
tabulky ,,Porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné podle cenových předpisů, které 
zpracovala firma VHS RT Horní Lánov. Tyto tabulky byly také zveřejněny na úřední desce v termínu 24.4. - 
25.5. 2017. Kalkulace vychází z povinných zákonných položek (např. mzdy, výnosy, materiál, režie atp.)  
 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
S. Votoček ml.: souhlasím s ponecháním cen 
Starostka obce: spotřeba za rok 2016 oproti 2015 klesla, zřejmě způsobeno haváriemi v roce 2015 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje  ponechat ceny vodného a stočného  pro rok 2017 ve stejné 
výši 32,-Kč /m3, dotace ceny ve výši 7,- Kč/m3  pro trvale bydlící občany, tj. 25,- Kč/m3 
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 30./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje  ponechat ceny vodného a 
stočného  pro rok 2017 ve stejné výši 32,-Kč /m3, dotace ceny ve výši 7,- Kč/m3  pro trvale bydlící  
občany, tj. 25,- Kč/m3 
bylo schváleno 
 
 
9. Hospodářský výsledek PO MŠ L. Olešnice za rok 2016 
Starostka obce seznámila stručně přítomné s hospodářským výsledkem  mateřské školy za rok 2016, který je 
0,- Kč, tj.   znamená vyrovnaný rozpočet. 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje hospodářský výsledek PO MŠ Levínská Olešnice za rok 
2016, který za  činí 0,- Kč, tudíž je vyrovnaný 
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 31./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje hospodářský výsledek PO 
MŠ Levínská Olešnice za rok 2016, který za  činí 0,- Kč, tudíž je vyrovnaný 
bylo schváleno 
 
10. Účetní závěrka PO MŠ L. Olešnice 
 
Starostka obce seznámila stručně přítomné s účetní závěrkou mateřské školy za rok 2016. Obec jako 
zřizovatel každoročně objednává provedení kontroly na hospodaření v PO MŠ. Kontrola proběhla dne 
31.3.2017 se závěrem, že MŠ hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem , náklady jsou účelné a úsporné 
.   
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje účetní závěrku PO MŠ Levínská Olešnice za rok 2016 
 



Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 32./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje účetní závěrku PO MŠ 
Levínská Olešnice za rok 2016 
bylo schváleno 
 
11.Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti – p.p.č. 957 
Starostka obce seznámila přítomné s okolnostmi této smlouvy – při realizaci akce v minulém roce ,,Rozšíření 
VO ke hřbitovu“ došlo vinou zhotovitele k chybnému geodetickému zaměření trasy VO, která měla vést 
pouze po obecních pozemcích. Vlastník sousedícího pozemku p.č. 957 pan Jirout na tuto skutečnost 
upozornil. Bylo provedeno opětovné zaměření, které potrdilo tuto skutečnost. Náklady ve výši 4.454.-Kč 
uhradila realizační firma Elektros Martinice. 
Obec dodatečně s manžely Jiroutovými sepsala Smlouvu o právu provést stavbu a následným krokem je 
sepsání smlouvy o služebnosti, která bude společně s geometrickým plánem vložena k zápisu na KN. 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Starostka obce: obec při koordinaci akce vycházela z původního zaměření a podnítila zjednání nápravy 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti na 
pozemku p.p.č. 957, k.ú. Levínská Olešnice, který je ve vlastnictví manželů  
Jiroutových. Jedná se o služebnost umístění inženýrské sítě – veřejné osvětlení 
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
Usnesení č. 33./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti na pozemku p.p.č. 957, k.ú. Levínská Olešnice, který je ve vlastnictví manželů  
Jiroutových. Jedná se o služebnost umístění inženýrské sítě – veřejné osvětlení 
bylo schváleno 
 
12.Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti ČEZ Distribuce a.s. 
Starostka obce seznámila přítomné o akci z roku 2016, spojené s touto smlouvou -  stavba SM. _278-
SM_277 rekonstrukce vedení vNN před kostelem, při které byly dotčeny také obecní pozemky. Investorem 
stavby byl ČEZ,  v prosinci 2014 byla sepsána smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
smlouva o právu provést stavbu. ČEZ se zavázal, že do ½ roku od dokončení stavby bude sepsána Smlouva o 
zřízení věcného břemene- služebnosti, cena věcného břemene je 1.000.-Kč vč. DPH. 
 
 Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
pí Kalkusová:  prosím o informaci, jestli je známo, kdy se bude dělat úsek k Nežádalovým? 
Starostka: podle mých informací se chystá projektová dokumentace na úsek od trafostanice k Zákopanici, 
oslovím projektanta a pokusím se zjistit podrobnosti a dám Vám vědět. Ještě bych ráda doplnila, že při 
rekonstrukci sítě došlo k řadě poškození terénu, který nebyl dán do původního stavu. Obraceli se na nás 
občané se stížnostmi,  obec však může jednat ve věci poškození obecních pozemků.Doporučuji urgovat 
nápravu u zhotovitele stavby. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IE-12-
4003654/VB004  s firmou ČEZ Distribuce a.s, jedná se o služebnost umístění distribuční soustavy na cizím 
pozemku 
 



Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 34./ 27.6.2017  zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti č. IE-12-4003654/VB004  s firmou ČEZ Distribuce a.s, jedná se o služebnost                           
umístění distribu ční soustavy na cizím pozemku 
bylo schváleno 
 
13.Schválení zhotovitele v rámci Výzvy č.6/2017 – Oprava mostku ve Žďáru 
Starostka informovala o plánované rekonstrukci mostku na místní komunikaci p.č. 620. Důvod opravy – 
cesta vede k rozsáhlým obecním lesům, je nutný přejezd techniky a mostek je v havarijním stavu. (mj. kvůli 
potřebě skládkování obecního dřeva na přilehlém pozemku). Průběh Výzvy -  byly osloveny 3 firmy a přišla 
1 nabídka od firmy Naklápěcí rotátory s.r.o., Petr Meduna, Žďár za cenu 84.460.-Kč vč. DPH. 
 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje výsledky hodnocení Výzvy č.5/2017 – Oprava mostku ve 
Žďáru a uzavření smlouvy o dílo s firmou Naklápěcí rotátory s.r.o., Žďár u Staré Paky za cenu 84.460.-Kč 
vč. DPH 
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 35./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje výsledky hodnocení Výzvy 
č.5/2017 – Oprava mostku ve Žďáru a uzavření smlouvy o dílo s firmou Naklápěcí rotátory s.r.o.,  
Žďár u Staré Paky za cenu 84.460.-Kč vč. DPH 
 
 
14.Oprava historické hasičské zbrojnice v L. Olešnici 
Starostka informovala přítomné o plánované rekonstrukci historické hasičské zbrojnice dle původní 
projektové dokumentace. V minulosti bylo neúspěšně žádáno o dotaci prostřednictvím MAS „Přijďte 
pobejt!“ a aktuálně obec požádala o dotaci MZE SZIF z programu venkovských památek, na výsledek 
hodnocení aktuálně čekáme. Oslovili jsme 4 firmy a nabídku podal Pavel Dohnal, L. Olešnice za 363.629.-
Kč vč. DPH a VH-stavební práce Studenec za 398.695.-Kč vč. DPH.  Jediným hodnotícím kritériem byla 
nejnižší cena.  Hodnotící komise tedy zastupitelstvu doporučila jako zhotovitele P. Dohnala. V podmínkách 
výzvy bylo, že akce bude realizována pouze v případě získání dotační podpory a z toho důvodu prozatím 
nebude výběr dodavatele schvalován usnesením. Místostarosta doplnil informaci o hodnocení žádosti SZIF, 
resp. MŽP ČR, které dosud nevydalo definitivní potvrzení přidělení žádosti, akce byla zatím doporučena 
k realizaci na úrovni referentů. 
 
 
Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bere na vědomí výsledky Výzvy č.6/2017 na Opravu historické 
hasičské zbrojnice v L. Olešnici. 
 
15. Kupní smlouvy o nabytí nemovitosti – pozemky 959/4 a 959/1 v k.ú. L. Olešnice 
Starostka obce informovala přítomné o průběhu této záležitosti, které vyústilo v návrh kupní smlouvy na 
odkup pozemků od Římskokatolické farnosti Nová Paka. Přes pozemek 959/4 vede zemní kabel VO ke 
hřbitovu, navíc do něj zasahuje asfaltový záliv. Na pozemku 959/1 má obec umístěný kontejner na odpad ze 
hřbitova.  Církev nechala zpracovat znalecký posudek, celková cena za pozemky je stanovena jako odhad 
ceny obvyklé, tržní ve výši 10.240.-Kč. Církev si podmínila prodej těchto pozemků tím, že obec musí zajistit 
přístup na pozemek p.č. 959/3. Z tohoto důvodu jsme vedli jednání o prodeji části pozemku p.č. 942 s panem 



Vágenknechtem. Celá záležitost byla poměrně komplikovaná,  bylo nutné řešit celou záležitost s život. 
prostř,. Jilemnice (jedná se o lesní pozemek) a s Lesy ČR.. 
 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření kupní smlouvy o nabytí nemovitosti – pozemků 
p.č. 959/1  o výměře 71 m2, trvalý travní porost a 959/4 o výměře 285 m2, trvalý travní porost, obojí  v k.ú. 
Levínská Olešnice  od Římskokatolické farnosti Nová Paka  za celkovou cenu 10 240,- Kč    
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 36./ 27.6.2017  zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření kupní smlouvy o 
nabytí nemovitosti – pozemků p.č. 959/1  o výměře 71 m2, trvalý travní porost a 959/4 o výměře  
285 m2, trvalý travní porost, obojí  v k.ú. Levínská Olešnice  od Římskokatolické farnosti  
Nová Paka  za celkovou cenu 10 240,- Kč    
bylo schváleno      
 
16.Zakoupení programu CODEXIS ONLINE 
Starostka obce informovala přítomné o nabídce na legislativní program CODEXIS ONLINE s aktuálním 
přístupem k zákonům ČR a EU za cenu 66.550.-Kč vč. DPH na 5 let. Další výhody programu : každodenní 
aktualizace znění všech zákonů,právní poradna, vzory smluv, komentáře k zákonům atd.  Dobré reference od 
obcí, který tento program již využívají.  
 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje zakoupení programu CODEXIS ON LINE od fy Atlas 
consulting spol. s.r.o., Ostrava  za cenu 66 550,- Kč včetně DPH 
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č.37./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje zakoupení programu 
CODEXIS ON LINE od fy Atlas consulting spol. s.r.o., Ostrava  za cenu 66 550,- Kč včetně DPH 
 
17. Mimořádný členský příspěvek Svazku obcí Jilemnicko 
Starostka obce přítomným vysvětlila záměr Svazku obcí Jilemnicko na pořízení pozemku v Hrabačově, coby 
vybudování zázemí pro komunitní kompostování, v budoucnu s možným rozšířením  pro odpadové 
hospodářství. Svazek provozuje celkem  6 kompostáren v rámci celého OPR a vlastní techniku, kterou 
zajišťuje celý systém kompostování. V současnosti je  provoz, údržba, obsluha a také pronájem prostor 
zajišťován technickými službami Vítkovice a následně je to fakturováno Svazku. Na pozemku se plánuje 
výstavba skladovacího a obslužného objektu včetně dílny, dále se plánuje  vytvoření centra s cílem osvěty 
v oblasti nakládání s odpady. Celková cena pozemku o rozloze 16 038 m2  je 2.300.000.-Kč. Majitelem 
pozemku bude Svazek, jehož majetek je plně majetkem všem 21 členských obcí. Příspěvek činí 110.-
Kč/obyvatele, který bude uhrazen ve dvou splátkách. ve dvou splátkách  
 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Místostarosta: na pracovních poradách zastupitelstva jsme o záměru diskutovali se závěrem, že se jedná o 
dobrou investici směrem k nezávislosti na komerčních subjektech při nakládání s odpady. 
 



Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje mimořádný členský příspěvek Jilemnicku –   svazku obcí za 
účelem nákupu pozemků v katastru Hrabačov (parc. Č. 815/1, 815/13, 815/36, 815/37, 816/1 o celkové 
výměře 16.038 m2) ve výši 110,-Kč/ obyvatel. Mimořádný členský příspěvek bude rozdělen do dvou splátek 
ve výši 55,-Kč/obyvatel do konce září 2017 a ve výši 55,-Kč/obyvatel do konce února 2018 a to na základě 
zaslaného předpisu k platbě. 
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení č. 38./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje mimořádný členský 
příspěvek Jilemnicku –   svazku obcí za účelem nákupu pozemků v katastru Hrabačov (parc. Č. 815/1, 
815/13, 815/36, 815/37, 816/1 o celkové výměře 16.038 m2) ve výši 110,-Kč/ obyvatel. Mimořádný 
členský příspěvek bude rozdělen do dvou splátek ve výši 55,-Kč/obyvatel do konce září 2017 a ve výši 
55,-Kč/obyvatel do konce února 2018 a to na základě zaslaného předpisu k platbě.  
bylo schváleno 
 
18. Oprava místní komunikace ve Žďáru 
Starostka obce seznámila přítomné s přípravami opravy této komunikace: obec opakovaně neuspěla se 
žádostí o dotační podporu a po diskusi se rozhodla pro dílčí opravu úseku po odbočku k Fišerovým. Oslovili 
jsme 3 firmy a obdrželi 2 nabídky: Zoubek s.r.o.=335.000.-Kč vč. DPH penetrace, HNH = 530.000.-Kč 
penetrace a 795.000.-Kč obalovaná směs. Návrh je podepsat smlouvu s firmou Zoubek s.r.o., zjišťovali jsme 
reference u okolních obcím a při dostatečném dohledu mají dobré zkušenosti. 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Místostarosta: doplnil bych ještě informaci, že v plánu je také oprava havarijního stavu propustku u 
Hamáčkových. 
Starostka: záměrně jsem se  o opravě propustku nezmínila , protože nesouvisí se zadáním pro firmu Zoubek, 
propustek opravíme jako havárii. 
p. Havelka: rád bych se informoval jestli a o kolik bude vyšší povrch po opravě 
Starostka:  ve zpracované studii se  počítá s 5 cm navýšením nivelety vozovky 
p. Havelka: je-li to možné, rád bych u prací byl, před naší domem je to problematické co se týče odtoku vody 
p. Meduna: kolik je to m2 
Starostka: celková opravovaná  plocha podle studie byla 1326 m2, při  dílčí opravě se jedná zhruba asi o 
polovinu 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření smlouvy s firmou Zoubek s.r.o., Sadská na 
realizaci akce Oprava místní komunikace ve Žďáru v úseku od silnice po odbočku k Fišerovým v  k.ú. Žďár 
u Staré Paky za cenu 337.356,47.-Kč vč. DPH                              
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení 39./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření smlouvy s firmou 
Zoubek s.r.o., Sadská na realizaci akce Oprava místní komunikace ve Žďáru v úseku od krajské 
silnice po odbočku k Fišerovým v  k.ú. Žďár u Staré Paky(dotčené pozemky p.č. 616/2, část 637/4, část 
589) za cenu 337.356,47.-Kč vč. DPH                              
 
 
19. Vodovodní přípojka a sjezd k č.p. 152 
Starostka informovala o záměru obce přestavět zchátralý objekt na dům s kombinovaným využití – přízemí 
garáže a bezbariérový byt a v 1. patře 3 bytové jednotky. Uvažujeme o dotační podpoře na sociální bydlení, 



což by znamenalo udržitelnost projektu 5 let -  ubytování  cílových skupin, vymezené podmínkami dotace 
(např. matky samoživitelky, lidé po výkonu trestu apod.), podpora uznatelných nákladů činí 90%. Nabízí se 
spolupráce s dotační agenturou. Zatím nepadlo definitivní rozhodnutí. 
 V této fázi by se dle stanovených podmínek z minula realizovala přípojka vody a sjezd pro objekt čp. 152, 
protože už  brzy uplyne stanovená doba pro dokončení stavby viz smlouva o smlouvě budoucí uzavřená 
s Libereckým krajem.  
 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
 
Návrh usnesení: 
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Michal Šimůnek, 
mechanizované zemní práce,  Nedaříž 40 na realizaci akce ,,Vodovodní přípojka pro stávající RD čp. 152“ a   
,,Zřízení sjezdu pro objekt čp. 152 v k.ú. Levínská Olešnice“  
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení 40./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
s firmou Michal Šimůnek, mechanizované zemní práce,  Nedaříž 40 na realizaci akce ,,Vodovodní 
přípojka pro stávající RD čp. 152“ a   ,,Zřízení sjezdu pro objekt čp. 152 v k.ú. Levínská Olešnice“  
bylo schváleno 
 
20. Výzva č.7/2017 na Modernizaci kuchyně v KD Žďár 
Starostka obce se seznámila přítomné se záměrem a výsledkem Výzvy č.7/2017. Zastaralá kuchně vyžaduje 
modernizaci, proto byla připravena projektová dokumentace  vypsána výzva – osloveny 4 firmy, došla 1 
nabídka – Jiří Zeman za 209.227.-Kč vč. DPH. 
Jediným kritériem byla nejnižší nabídková cena. 
 
Starostka informovala občany, že jednotlivé výzvy  na podání cenové nabídky byly zaslány konkrétním 
firmám, ale všechny výzvy jsou zveřejněny na webových stránkách obce a poslat nabídku tak může i firma, 
která nebyla oslovena přímo.                         
 
Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 
Návrh usnesení:  
zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje výsledky Výzvy č.7/2017 a uzavření smlouvy s firmou Jiří 
Zeman na realizaci akce Modernizace kuchyně v KD Žďár u Staré Paky č.p. 53 na st. parcele 79, k.ú. Žďár u 
Staré Paky za cenu 209 227.-Kč vč. DPH.  
 
 
Výsledek   hlasování:        pro : 7      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    
 
usnesení 41./ 27.6.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje výsledky Výzvy č.7/2017 a 
uzavření smlouvy s firmou Jiří Zeman na realizaci akce Modernizace kuchyně v KD Žďár u  
Staré Paky č.p. 53 na st. parcele 79, k.ú. Žďár u Staré Paky za cenu 209 227.-Kč vč. DPH                              
 
 
21. Různé 
Starostka informovala o následujících věcech: 

- Dovolená na obecním úřadu 3.-7.7. 2017 
- Možno objednávat čištění komínů v termínu 6.-9.9. 2017 
- Platby SIPO – viz info v letáčku 
- Uzavření MŠ v termínu 17.7. -20.8. 2017 



- Dovolená MUDr. Válek – 24.7.-18.8., zastupuje MUDr. Gottwald střídavě v Roztokách a 
Martinicích 

- Připomínky ke změně návrhu jízdního  řádu na železniční dopravě – informace je na webových 
stránkách obce, do 14.7. 2017 

- Pozvánka na Krakonošovy letní podvečery do Jilemnice ve dnech  12.-15.7. 2017 
 
Předsedající ještě vyzvala před závěrem zasedání k dotazům či připomínkám přítomné zastupitele i občany: 
 
p. Havelka: rád bych do zápisu dal, že nesouhlasím s navýšení opravované cesty ve Žďáru o 5cm 
p. Hradecká: co se Vám nelíbí, to se jako cesta nemá opravovat? 
p. Havelka: rád bych se ohradil, to jsem neřekl a myslím, že mám právo vyjádřit svůj názor, navíc jsem příp. 
ochoten se finančně spolupodílet 
starostka: ráda bych zklidnila situaci, navrhuji kontaktovat projektanta, aby posoudil možnosti, co by se s tím 
dalo dělat. V tuto chvíli Vám nemohu nic slíbit a ani navrhovat nějaké řešení. 
p. Peterka: navrhuju kontaktovat pana Havelku a projektanta, aby se to vyřešilo 
 
p. Lízr A. st.: zazněla tady informace o výstavbě bytů, se kterou nesouhlasím. Je to podle mého zvrhlá 
představa a nesmysl. Není okolo prostor na pohyb např. dětí. Byla připravena kompletní dokumentace ke 
stavebnímu řízení se záměrem vytvořit  zázemí pro hasiče a obec. 
Starostka: ohrazuji se, celá věc vůbec nebyla projektově dotažena a dodnes není dodána kompletní 
projektová dokumentace od pana Broula, ačkoliv jsme ji několikrát požadovali předložit. Tato neexistující 
PD byla z větší části zaplacená ještě minulým vedením obce, existuje pouze náhledová studie bez 
položkového rozpočtu. Byla jsem přítomna schůzce s hasiči a Vámi, kdy jste působil ve funkci starosty, na 
které se řešila právě předložená studie a nikdo z hasičů neprojevil zájem se v této věci aktivně angažovat, 
řešila se otázka získání nějaké dotace na výstavbu či jakým způsobem by po dokončení byl financován 
provoz budovy. Od té doby se v této věci nijak nepokročilo a my se snažíme konečně vyřešit stále více 
chátrající objekt uprostřed obce. 
p. Lízr – měl jsem jiné informace ohledně zpracovaného projektu,. 
starostka – v tom případě jste měl chybné informace 
p. Lízr - stejně chtěl bych požádat zastupitelstvo, aby ještě přehodnotilo záměr přestavět objekt č.p. 152 na 
byty. Pokud chcete budovat bydlení, postavte ho na louce za kostelem, k tomu byl pozemek zakoupen 
 
p. Kalkusová: napadá mě, že hned vedle je pila a není příjemné bydlet tak blízko rušné výroby 
p. Martinek: není to jediný dům tak blízko pily 
p. Kalkusová: nemá obec nějaké páky také na pana Matefihom a majitele bývalé Kampeličky? Domy také 
hyzdí obec. 
Starostka: obec nemá možnost toto nějak řešit, je to složitá věc, majitelé by si měli udělat u svých 
nemovitostí pořádek 
 
Na závěr starostka obce poděkovala přítomným za účast, popřála příjemné léto a bezpečný návrat z 
dovolených  a ukončila schůzi zastupitelstva ve  21.00 hod.  
 
 
V Levínské Olešnici 28.6. 2017                                                                    Zapsal :  Jiřiště  L.   
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                                                                                        Starostka obce: 


